H“ OBIER SECRETARIA
’§fgﬂ€55§,?:,9igggggggg@ggmm INFORME DE GASTOS

Fecha: 25 de noviembre de 2025

Nombre de la Dependen Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

DATOS DE LA COMISION

Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno): No de Mo de vidtico: Fecha de comisién:

Jesus 541 02 - 09 de Octubre

Jesus Garcia Lopez

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

ASISTENCIA Y PARTICIPACION A LA FERIA DE ALIMENTOS ANUGA EN COLONIA, ALEMANIA. SE ESTA SOLICITANDO UN REEMBOLSO DEL VIATICO
CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DEL BOLETO DE AVION ADQUIRIDO PARA ASISTIR A LA FERIA, POR CANCELACION DEL PABELLON.

PASAJES TERRESTRES

ro Fernandez G.
Secretario

— . - R
De Los Angeles Gonzilez B. {
Encargada de viaticos . Subsecre}d{a

tro. Jesiis Garcia Lopez |

Factura ‘ Fecha Concepto Establecimiento Total
Total $ =
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacion de la pestaia cuentas presupuestales
PASAJES AEREOS
Factura | Fecha Concepto Aerolinea | [ Ruta del viaje Total
2649657 | 27/06/2025 | Boleto deavién  |AMERICAN AIRLINES | CUU-FRANKFURT FRANKFURT-CU( § 36,746.00
Total $ 36,746.00
Cuenta presupuestal; | Llenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales
VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA)
Factura | Fecha ’ Concepto Establecimiento Total
Total $ e
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacion de la pestafa cuentas presupuestales
| Declare bajo p de decir verdad que fui enterado del objeto y alcance de Ia
Comision que desemperie; que los datos en este fi son clertosy  |Total Gastos $ 36,746.00
que estoy enterado de las sanciones a las que me puedo hacer acreedor tanto Por |(-) Pasajes y Viaticos recibidos 3 P
el e de la Ci como por la falsedad de los datos tad Importe a reembolsar (-)
Autoriza Revisa Beneficiariofa)

0y




AmericanAirlines ¢

Version 4.0

AMERICAN AIRLINES INC
AAIS80414GA9

Paseo de la Reforma 483 8
Cuauhtemoc, Cuauhtemoc

" FACTURA

Folio Fiscal:

b57c6bad-4610-4a59-aaf6-eff249c0bed?

N°de Serie del Gertificado del CSD:
00001000000711202203

Lugar, Fecha y hora de emisién

06600 27 de Junio de 2025 10:26:47 a.m.

Sere: Folio:
CDMX, MEX, 06500
40AA 2649657
Expotacién: ;
01-No aplica
Régimen Fiscal:
601 - General de Ley Personas Morales
Receptor: Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
NO DEL ESTADO DE
GOBIER STADO DE CHIHUAHUA Uso CEDI: GO3
GEC981004RE5 [
AV. VENUSTIANO CARRANZA 601 . NS N
OBRERA, CHIHUAHUA Tipo de Cambio: 1
CHH, MEX, 31350
Regimen Fiscal Receptor: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos -~
. Clave Clave — ” "
Cantidad ProdServ Unidad Descripcién Precio Unitario Importe
1.00 78111500 E48 Tarifa del boleto 0012250181127 comprado el dia 2025/06/18, YR, YQ 30,311.00 30,311.00
1.00 78111500 E48 TUA + Otros cargos 5,240.00 5,240.00
No. Boleto: 0012250181127
IATA: 86102601
Nombre Pasajero: GARCIA LOPEZ/JESUS
Ruta: CUU/DFW
PNR / Cédigo de Reservacion : LWCLRV
Observaciones:
Sub Total 35,551.00
IVA. 16% 1,213.00
Total con Letra:  TREINTAY SEIS MIL SETECIENTOS SESENTAY CUATRO PESOS 00/100 M.N. Total 36,764.00
Forma de Pago: PUE
Complemento Aerolineas:
Codigo de Cargo Importe Total Otros Cargos: TUA: 1,273.00
AY 212.00 3,967.00
DE 260.00
oy 1,548.00
RA 956.00
s1 223.00 d ’! 7 K
XA 14200 8 OCT 2025
XF 85.00
XY 266.00
YC 274.00 5!.1 \
Pagina 1 de 2 ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CEDI



AmericanAirlines "¢

Version 4.0

AMERICAN AIRLINES INC
AAI580414GA9

Paseo de la Reforma 483 8
Cuauhtemoc, Cuauhtemoc
CDMX, MEX, 06500

Régimen Fiscal:
601 - General de Ley Personas Morales

FACTURA

Folio Fiscal:

b57c6bad-4610-4a59-aaf6-eff249c0bed?
N°de Serie dei Certificado del CSD:
00001000000711202203
Lugar, Fecha y hora de emisién
06600 27 de Junio de 2025

Serie:

40AA

10:26:47 a.m.,
Folio:

2649657

Expotacion: :
01-No aplica

Receptor:
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
GEC981004RES

AV. VENUSTIANO CARRANZA 601
OBRERA, CHIHUAHUA
CHH, MEX, 31350

Regimen Fiscal Receptor: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

Use CFDI: GO3
Moneda: MXN

Tipo de Cambio: 1

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito

Sello Digital del CFDI

NRWR/X1XCx800USxKrKi/kwlLBxqolSSWJIm8sqb73otXCseUWIISGIXWNyIdloc0ZA3BVYK3olOxRNy/ NzGywYuO

1nrrwz1+ZHI1OBkHwWyEENcCOUFXLGXBpOi46njAm8IzYxAOVFUN3HgekATIbFDGGrvdKV4kb3EjD83k4ZmwRLy
Ww+q7wR/PJC89zCyvoPU+6neal 713uNenz3VyLUsSwjvdDMb/gh1W8lij+cyc5GQAxYTNRbRsBY6EPASIIM7QQ10
23sF4eYKcXMJKiz6KPH3PoN3FSNCOXJSIClksHqADp55wESmxb8S+vy/k2nABZZVYGdLGAXCREONERF7 TuQ=

Sello del SAT

KnG3SzVKpljgg6JnpwbND1ckVuqohuAfAW-+wsoXoXVul 1rAezX3Y CcZbOmZhM8/QvDICTzF2Yw04Grad TCHn
Kenk1FfTkCgvK40JL8GGU40pGyW3dE 1 T7gF+3QRxalkYeLRkhitAhBrQEMwupbXSPK+2DuKUNWW3AtVBPREYI
AFIHhEQB]Kz8YhUStzL 3HsUTLNZv/luAtmAhF4G885zUGLbgftwDRAO3BwMwzqD87ViviRpy04F SzdsK+p/Zw
CaoUB7/mKGUJTkrsgXT6Ph3IZJeACYIj5RsycgCZFvgdIPCQ+Jd74rph1/cS/8nHLUSEOKIWXPbJOCKF 3fUvaAQ==

Cadena Original del pl to de certificacién digital del SAT

|11.1|b57c6bad-4610-4a59-aaf6-eff249c0bed7|2025-06-27T 11:26:48|MIS 1112095WO|INnWn/X1XCx900USxKrKf/
kwl6xqolSSWJmBsq6730tXCseUWIISGIXWNyldloc0ZA3EVYKS0lOxRNy/NzGywYuO 1nrmwz1+ZHI1OBkHwyE
ENcCOuFXLGXBpOi46njAmBIzYxAOVFUN3HgekATIbFDGGrvdKV4kb3EjD83k4ZmwRLYWw+q7wR/PJCBE9zCyvo
PU+6neal 713uNenz3VylLUsSwjvdDMb/gh1W8lij+cyc5GQxYTNRbRsBYBPASI/M7QQ10z3sF4e Y KeXMJKiz6KPH
3PoN3F5NCIXJSICIksHGADpS5SwESmMxb8S+vy/k2nABZZVYGdLG4XCRBONERF7 TuQ==|000010000007105820

77|
No. de Serie del Certificado del SAT: 00001000000710582077
Fecha y hora de certificacién: 27/06/2025 11:26:48a. m.

0 8 OCT 2025

Pagina 2 de 2 ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA /
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

PROYECTO:
VI-2025-104-541

XXVIRPOO4.

BUENO POR: 36,764.00 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LA CANTIDAD DE: TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 00/100 PESOS

POR CONCEPTO DE: ASISTENCIA Y PARTICIPACION A LA FERIA DE ALIMENTOS ANUGA EN COLONIA, ALEMANIA,
SE ESTA SOLICITANDO UN REEMBOLSO DEL VIATICO CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DEL BOLETO DE AVION ADQUIRIDO PARA
ASISTIR A LA FERIA, POR CANCELACION DEL PABELLON.

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10440007 - SUBSECRETARIA DE INNOVACION COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL

FORMA DE PAGO: DEPOSITO ‘ ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA.:

VIATICO SOLICITADQ POR: GARCIA LOPEZ, JESUS

DATOS DE LA COMISION
COMISIONADQ: JESUS GARCIA LOPEZ PERIODO: 02-OCT-25 - 09-OCT-25
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: SUBSECRETARIO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO NO. EMPLEADO: 1041067
NO. ECONOMICO: ¢ NO. PLACAS: ;
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 8 T
ORIGEN DEL GASTO |
COMBINACION IMPORTE NETCG
101-5137101001-37101-101-899899-000-000-1 0440001-393-1U005B1-C0202-E204T4-18-1110199-00000000 36,764.GC —[
| _DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: I RENDIMIENTG: 1.00 | PRECIO / LITRO: ‘ COMBUSTIBLE: 0.00 J OTROS GASTOS:! CASETAS:
36,764.00

JUSTIFICACION: BOLETO DE AVION REDONDO CUU-FRANKFURT, FRANKFURT-CUU $36,764.00 | TOTAL PASAJE: 35,764.00 ;
DESGLOSE DE VIATICOS y
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. NO- SiN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL

DAD INICIO TERMINO DIAS CHES :EE DIA NOCHE DIA NOCHE .

T

UNIEN ALEMANIA COLCNIA 02-0CT-25 | 09-0CT-25 1 7 - 0.00 0.00 0.00 0.00 ool
EUROPE
A

TOTAL VIATICO: 0.00
TOTAL: 36,764.00

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 ¥ 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A M| NOMERE, EL CUAL SE ENGUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA. CORRESPONDIENTE.

A J EVISO 7 BENEFICIARIO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS JESUS GARCU} LOPEZ
ALEJANDRO ANGELES
SECRETARIO ASESOR TECNICO ~

OBSERVACIONES: )
CONFUNDAMENTO EN LC DISPUESTO POR LOS ARTCLLOS 27 FRACCION lll, 28 FRACCION XVIl DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBREATA RENTA, ASI COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 262 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ¥ CON LA FINALIDAD DE CUMP ON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEGIMIENTOS
CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA, :

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion del Estada de Chihuahua"

0 8 OCT 2025
PAGINA 1 GE 1
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10440001 - SUBSECRETARIA DE INNOVACION COMPETITIVIDAD Y
DESARROLLO EMPRESARIAL

VI-2025-104-541

OFICIO DE COMISION

JESUS GARCIA LOPEZ
PUESTO: SUBSECRETARIO

10440001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: ASISTENCIA Y PARTICIPACION A LA FERIA DE ALIMENTOS ANUGA EN COLONIA, ALEMANIA.
SE ESTA SOLICITANDO UN REEMBOLSO DEL VIATICO CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DEL BOLETO DE AVION
ADQUIRIDO PARA ASISTIR A LA FERIA, POR CANCELACION DEL PABELLON.

Datos del vehiculo:

NUm. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
Lugar: Periodo:
COLONIA ALEMANIA 02-OCT-25 - 08-OCT-25

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al termino de la comisién, debera usted rendir su informe de actividades,

AUT@RIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO
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‘#=a) GOBIERNO | SECRETARIA Oficio No. SIDE/DA-553B15/2025
‘\‘-"‘a & - . x . x
N EE'EH?EJ,‘?H%E gffs’fgj?gﬁ%%’égﬂﬂmw Asunto: Autorizacién boletos de avién

Chihvahua, Chih., a 12 de junio de 2025

MTRO. JESUS GARCIA LOPEZ

Subsecretario de Innovacién, Competitividad y Desarrollo Empresarial
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econdmico

Presente. —

Con la finalidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE/SUB/020/2025, para efectuar los
trdmites necesarios para la compra de boleto(s) de avién, le comunico que estdn
aprobados, de conformidad al oficio delegatorio No. SIDE-033/2024 rubricado por el Mtro.
Ulises Alejandro Ferndndez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacién y Desarrollo
Econdmico. Dicho gasto se registrard con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo
comprobar sus vigticos al 100% en un plazo no mayor a 5 dias hdbiles siguientes al término
de su comisién, conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193 de los Lineamientos para
el Ejercicio del Presupuesto del Gobiermno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de

abril del 2023.
Nombre : - Actividad
Miro. Jesis Garcia Lépez Asistir a la Feria de Alimentos Anuga
Civdad : . Periodo
Colonia, Alemania Del 02 al 09 de octubre del 2025

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

08 OCT 2025

Fecha de lema 070872025 20:58 UTC \
LIC. DANIEL BENITEZ ROJAS e

Director Administrativo
El presente documento fue firmado en observancia a lo que establecen los articulos 7, 8 y 9, de la LFEA, y43y
44, de la Ley de Gobierno Digital del Estado de Chihuahua, oforgdndole plena validez juridica y probatoria.

Facha s Rrma 07ME2008 1602 wre Frsha du fima STONI02S 10080 UTE

MSMM MGB Revisé: KIEN
Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
“2025, Ao del Bicentenario de la Primera Constitucidn Complejo Industrial Chihuahua
il sttt de Chibuh: o C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
el Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx




¢t/ DEL ESTADO § DE INNOVACION Y

%) GOBIERNO | SECRETARIA
7 DE CHIHUA"'UA' DESARROLLO ECONOMICO

SUBSECRETARIA DE INNOVACION,
COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
Oficio No. SIDE/SUB/020/2025

Asunto: Solicitud para compra de boletos de avién

Chihuahua, Chih., a 12 de Junio del 2025

LIC. DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico
Presente.

De conformidad al Capitulo Octavo, numerales, 192 y 193 de los lineamientos para el
Ejercicio del Presupuesto del Gobierno del Estado de Chihuahua, publicados el 26
de Abril del 2023.

Me permito solicitar su apoyo para la autorizacién de Ia compra de boleto(s) de avién con
destino a Colonia, Alemania, con la finalidad de acudir a la Feria de Alimentos Anuga a
efectuarse del Jueves 02 al Jueves 09 de Octubre del 2025.

Sin otro asunto por el momento, quedo a la orden para cualquier duda o aclaracion.

A DE INNOVACION AlBntEmens,
ROLLO ECONOMICO

17 JUN 2075

B o CUT

08 0CT 2025

i Mtro. Jesus Gar}ia 6pez /}\

Subsecretario de\fnn_gyhacio Competitividad y Desarrolio Empresarial
Secretaria de Iiinovacion-y Desarrolic Econépico

-

P
Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién Complejo Industrial Chihuahua
. il C.P. 31136, Chihuahua, Chih.

del Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1

DEPENDENCIA U ORGANISMO:  104-SECRETARIA DE INNOVAGION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICINA (EST. OPERATIVA): 10440001 - SUBSECRETARIA DE
INNOVACION COMPETITIVIDAD Y
DESARROLLO EMPRESARIAL
OFICIO DE COMISION: VI1-2025-104-541

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR JESUS GARCIA LOPEZ..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES;
02-0CT-25 09-0OCT-25 COLONIA ALEMANIA

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,

VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADC DE CHIHUAHUA,

ATENTAMENTE )
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

-

AUTORTZO
FERNANDEZ GAMBQA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO

0 8 OCT 2025
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o | secRemanin
| SECESTADO | DEINNOVACIGNY
9/ bE cHiHUAHUA | DESARROLLO ECONGMICO

SUBSECRETARIA DE INNOVACION,
COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
Oficio No. SIDE/SUB/034/2025

Asunto: Cancelacién de viaticos

Chihuahua, Chih., a 04 de Septiembre del 2025

LIC. DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
Presente.

Por este conducto me permito informar que, la feria de alimentos ANUGA. programado para llevarse
a cabo en Colonia, Alemania del 02 al 09 de octubre del 2025 fue cancelada, derivado a que el grupo
de Metis cancel6 el pabellon de México. Por lo anterior, solicito de su apoyo para dar de baja el
viatico VI-2025-104-369 a favor del Mtro. Jestus Garcia Lopez, Subsecretario de Innovacion,
competitividad y desarrollo empresarial.

Asimismo, con el fin de realizar el reembolso de la compra del boleto de avién previamente adquirido,
se realizara la captura de un nuevo vitico que permita registrar dicho gasto, por lo que solicito de
Su apoyo para efectuar la conciliacion correspondiente.

Adjunto al presente oficio copia del correo oficial en el que se notifica la cancelacion del evento como
evidencia de lo antes mencionado, asi como la factura de la adquisicion del pasaje aéreo con cédigo
de reservacion LWCLRYV, con destino a Frankfurt.

Sin otro asunto por el momento, quedo a la orden para cualquier duda o aclaracién.

SECRETARIA DE INNOVACION
Atentamente, Y DESARROLL.O ECONOMICO

04 SEP 2025

DIRECCION ADMINISTRATIVA

0 8 OCT 2025

R

Subsecretario de Innovacion, C etitivid Desarrollo Empresarial
Secretaria de In ién-y-Desarrollo Econémico

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion Complejo Industrial Chihuahua
del Estado de Chikiuabua® C.P. 3]136, Chihuahua, Chih.
e ua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



- SECRETARIA
DELESTADO | DEINNOVACIONY
DE CHIHUAHUA | DESARROLLO ECONGMICO

Anexo oficio de copia del correo oficial en el que se notifica la cancelacién del evento.

Aviso importante ANUGA 2025

europa@comce,org.mx )

Para teresareza@chihuahua.com.mx 'Laura Duran' viernes 28

CC 'Cesar Fragoze'; business@metisglobal.mx: 'Nufiez Michelie’: 'Pilar Pifieiro
alejandro.galicia@chihuahua.gcbmx;jesus.garcia@chihuahua.ccm.mx

(i) Mensaje enviado con importands Alta,

Estimadas Tere y Laura:

Les escribo esperande encontrarlas muy bien, para hacer de su conocimiento que el equipo de Metis con quien saben estamos trabajando la feria de
ANUGA nos hizo saber que esta cancelando el pabellon de Maxico en el Hall 2.1 de fine fonds, ya notificaron a los organizaderes oficiales de {a feria.

Esta noticia nos tomo por sorpresay la cancelacian esta fuera de nuestras manos porio que lamentamos los inconvenientes que esto pusda ocasionarles,
Esperamos contar con su comprension y que para el proximo ano podamos seguir trabajando con el gobierno d2 Chihuahua para SIAL Paris asi como
para otras ferias y proyectos de suinteres.

Sigo 2 sus ordenes y agradezco su comprension,

Saludosy gracias,
Rebeca Mayen

A

& COMCE
SECCION EUROPA -
EUROPE SECTION
europa@comee.org.mx comeeoticial
Tol 155 o3 o ComeaOficial
b A f @ COMCE Oficial

E C + |
comce.org.mx

CONSEJO EMPRESARIAL MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR, INVERSION Y TECNOLOGIA, AC,

) comce Nacional

0 8 OCT 2025

;. . .

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién CO"(’:"?,‘e;‘;’]g“g”é;?maﬁ‘hjgugm‘ha
del Estado de Chihuahua” ‘Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



e GOBIERNO SECPETADM ;
Gi%¢n) DEL ESTADO J DEINNOVACIONY
/ DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONOMICO

SUBSECRETARIA DE INNOVACION,
COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
Oficio No. SIDE/SUB/044/2025

Asunto: Informe sobre cancelacion de vuelo
Chihuahua, Chih., a 06 de Octubre del 2025

A quien corresponda
Presente.

Por medio del presente, se informa que el vuelo con destino a Frankfurt, Alemania,
para asistir a la feria de alimentos ANUGA en Colonia, Alemania; del maestro Jestis
Garcia Lopez, Subsecretario de Innovacion, Competitividad y Desarrollo Empresarial,
con el codigo de confirmacion LWCLRV, con el nimero de boleto (0012250181127),
fue adquirido directamente con la aerolinea American Airlines.

Derivado a que el grupo Metis cancel6 el pabellén de México en la feria de alimentos
ANUGA, por lo que el gobierno no pudo asistir a cubrir dicho evento.

Por lo anterior, le comento que dicho vuelo, se perdié.

Atentamente,

08 0CT 2025 SUBSECRETARIA DE INNOVAGION
N COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
S EMPRESARIAL

AN

Subsecretario nngvacion, Competitividad esarrollo Empresarial
Secretaria d ovacién rrollo Econémico

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPO02

INFORME DE ACTIVIDADES
VI-2025-104-541

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10440001

NOMBRE DEL COMISIONADO: JESUS GARCIA LOPEZ NO. EMPLEADO: 1041067
ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

ASISTENCIA Y PARTICIPACION A LA FERIA BE ALIMENTOS ANUGA EN COLONIA, ALEMANIA SE ESTA SOLICITANDD Ul REEMBO!
CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DEL BOLETO DE AVION ADQUIRIDO PARA ASISTIR A LA FERIA POR CANCELACION DEL PABELLON,

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

APAGION A LA FERIA DE ALIMENTOS ANUGA EN COLONIA, ALEMANIA SE
A LA COMPRA DEL BOLETO DE AVIGN ADQUIRIDO PARA ASISTIR A LA FE!

A

% SOLICITANDC UN REEMBOL
HOR CANCELACION DEL PABELLON,

ASISTER PA

CORRESPO

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

LA FERIA DE ALIMENTQOS ANUGA EN COLONIA, ALEMANIASE ESTA SOL
TPRA DEL BOLETO BE AVION ADQUIRIDO BARA ASISTIR A LA FERIA POR C

LSO DEL VIATICO
BELLON,

C FERIA DE ALIMENTOS ANUGA EN COLONIA, ALEMANIA SE ESTA SOLICHT A
CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DEL BOLETO DE AVION ADQUIRIDO PARA ASISTIR A LA FERIA, POR CANCEL

ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37101-101-899999-000-000-10440001-393-1U00581-C0202-E204T4-18-1110199-00000000 36,764.00

TOTAL 36,764.00

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL

INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

COMPROBADO EN FACTURAS: IMPORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO:
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